PAGE
3

Распоряжение Администрации города № 1263 от 14.05.2012
О назначении ответственных

за реализацию мероприятий,

утвержденных распоряжением

Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

В соответствии с распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.12.2011 № 773-рг «О комплексном плане мероприятий по реализации Основ государственной политики Российской Федерации в сфере развития правовой грамотности и правосознания граждан   на 2012 – 2013 годы», Регламентом Администрации города, утвержденным распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 (с изменениями от 10.08.2011 № 2151), руководствуясь письмом Департамента внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.02.2012                  № Исх.781/12-0:

1. Назначить ответственными за исполнение комплексного плана меро-приятий по реализации Основ государственной политики Российской Феде-рации в сфере развития правовой грамотности и правосознания граждан                    на 2012 – 2013 годы муниципальные учреждения, структурные подразделения Администрации города согласно приложению.

2. Ответственным муниципальным учреждениям, структурным подразде-лениям Администрации города обеспечить предоставление информации                 о реализации комплексного плана мероприятий по реализации Основ государственной политики Российской Федерации в сфере развития правовой грамотности и правосознания граждан на 2012 – 2013 годы в Департамент внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                       в сроки согласно приложению.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Алешкову Н.П.

Глава города

      Д.В. Попов

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № _____

	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Срок предоставления информации
	Ответственный

за реализацию мероприятия
	Ответственный

за предоставление сводной информации

о реализации мероприятия

	Правовое просвещение

и информирование граждан
через издание информационно-справочной литературы, оформление информационно-справочных, тематических стендов, специализированных рубрик в средствах массовой информации
	постоянно
	ежеквартально до 20 числа последнего месяца квартала
	управление информационной политики

правовое управление

муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационное управление»

муниципальное казенное учреждение «Наш город»
	управление информационной политики

	Размещение (обновление)

на официальном интернет-сайте Администрации города Сургута информации:

- о порядке реализации социальных, экономических, трудовых и иных прав граждан;

- о характере, способах

и пределах осуществления

и защиты прав граждан;

- о пределах гражданской ответственности при совершении гражданами юридически значимых действий;

- о деятельности органов государственной власти

по реализации социальных, экономических, трудовых, избирательных и иных прав граждан и организаций

- о досудебных способах разрешения гражданско-правовых споров;

- о порядке получения квалифицированной  юридической помощи;

- об административных правонарушениях и порядке привлечения виновных

к административной ответственности;

- о деятельности органов государственной власти
по реализации социальных, экономических, трудовых, избирательных и иных прав граждан и организаций
	ежеквартально
	ежеквартально до 20 числа последнего месяца квартала с нарастающим итогом
	управление информационной политики

правовое управление

отдел по организации работы административной комиссии

	управление информационной политики